
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «МЫТИЩИНСКИЙ»
141008, Московская область, г. Мытищи, ул. Щербакова, д. За, Я  (495) 582-0112

ПРИКАЗ

30.03.2021г. № 39

О запрете курения в
МБОУ ЦППМС «Мытищинский»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ 
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по­
следствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, по­
вышения производительности труда работников учреждения и с учетом отрица­
тельных последствий влияния курения табака на организм человека, невозможно­
сти исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», а также обеспечения 
правил пожарной безопасности в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О запрете курения в МБОУ ЦППМС «Мытищин­
ский» (приложение 1).

2. Запретить курение табака в МБОУ ЦППМС «Мытищинский».

3. Ознакомить с приказом и Положением «О запрете курения в МБОУ 
ЦППМС «Мытищинский» под подпись всех работников учреждения. Довести 
приказ и текст Положения до сведения родителей через информационные 
стенды, официальный сайт учреждения.

4. Заместителю директора по АХР Ивановой И.В. разместить (заменить вет­
хие, поместить дополнительно) на входных дверях учреждения утвержденный 
знак «О запрете курения» в здании учреждения.

5. Заместителю директора по психологической, коррекционной и экспертной 
работе Мухиной И.В. разместить на официальном сайте информацию о запрете 
курения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦППМС «Мытищинский»

С приказом ознакомлены:

TkJ'' Н.А.Бочева

Z1 /Иванова И.В./ с2 /
/Мухина И.В./ ^3С. 03 АОЖ-/


